A jobboldal szélén aláírva : Wladislaus Rex, manu propria. 

Az oklevél Után: R(egistra)ta folio CCCLXYI. 1502. 

Hártyán. A király pecsétje vörös, fehér, zöld ; a nádoré sötétkék és 
zöld selyem sodraton. Mind a két pecsét vörös viaszba nyomva ép 
Eredotije megvan az esztergomi főkáptalan magánlevéltárában, lad. 4V). 
fase. 3. nro 1. 
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2. 
1502, deczember 24. A budai káptalan jelenti Vingárti Geréb Péter 
nádor ispánnak, hogy Bakócz Tamás bíboros érseket és kisöcscseit 

Esztergám város birodalmába bevezették. 

Nos Capitulum ecclesie Budensis memorie commendamus tenore 
presencium significantes quibus expedit uniuersis, Quod nos literas, 
spectabilis ac magnifici domini Petri Gereb de Wyngarth regni Hungari 
palatini et iudicis Comanorum introductorias pariter et statutorias 
uobis amicabiliter loquentes et directas honore, quo decuit, recepi-
rnus in hec verba : Amicis suis reuerendis capitulo ecclesie Budensis 
Petrus Gereb de Wyngarth regni Hungarie palatínus et iudex 
comanorum amiciciam paratam cum honore. Dicitur nobis in personis 
Reverendissimi domini Thome cardinalis archiepiscopi Strigoniensis 
ac egregiorum Valentini Erdewdy, necnon Petri, Pauli et Johannis 
nepotum, et alterius Valentini Erdewdy patruelis fratrum scilicet 
eiusdem domini Thome cardinalis, quomodo in dominium totalis 
ciuitatis Strigoniensis regalis in comitatu Strigoniensi existentis et 
habiti ipsum dominum Thomam cardinalem archiepiscopum et 
fratres ipsius nominatos titulo pignoris concernentis legittime vellent 
intrare. Super quo vestram amiciciam presentibus petimus diligente!-, 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, 
quo presente Mathias aut Petrus literátus vel alter Petrus Was de 
Gywa, sin Barnabas seu Johannes, nani Gregorius de Bela, namque 
Melchior de Karwa, neve Carolus de Sarkan, seu Michael de Basteh 
alys absentibus homo noster ad faciem prescripte ciuitatis Strigo-
niensis regalis, vicinis et commetaneis eiusdem uniuersis inibi legit-
time conuocatis et presentibus introducat memoratum dominum 
Thomam cardinalem archiepiscopum et fratres suos antedictos 
in dominium statuatque eandem eisdem simulcum uniuersis eiusdem 
utilitatibus et pertinencys quibuslibet ad eandem de iure spectantibus 
et pertinere debentibus, premisso iure ipsis incumbentibus possiden-
dam, si non fuerit contradictum ; contradictores vero, si qui fuerint, 
euocet eosdem contra annotatos exponentes nostrani in presenciam 
ad terminum conpetentem rationem contradiccionis eorum, reddituros. 
Et post hec huiusmodi introduccionis et statucionis seriem contra-
dictorum et euocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et comme-
taneorum, qui premisse statutioni intererunt nominibus terminoque 
assignato, ut fuerit expedicius nobis amicabiliter rescribatis. — 
Datum Bude, feria sexta proxima ante festum beate Elisabeth 
vidue. Anno domini millesimo quingentesimo secundo.1) 

') 1502. nov. 18. 
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Amicabilibus peticionibus prefati domini Petri Gereb palatini 
annuentes, uti tenemur, unacum prenominato Mathia de Gywa, 
homine suo palatinali nostrum hominem, videlicet honorabilem, 
magistrum Nicolaum de Dengeleg socium et concanonicum nostrum 
ad premissam introduccionem et statucionem amicabiliter fiendam 
pro testimonio fidedignum duximus destinandam. Qui tandem 
exinde ad nos reuersi uniformiter retulerunt eo modo : quomodo 
ipsi feria sextia proxima post festum Concepcionis beate Marie 
virginis proxime preteritum ad faciem prescripte ciuitatis Stri-
goniensis regalis vicinis et commetaneis eiusdem uniuersis, et preser-
tim nobilibus Benedicto Was de Gywa, Hectore Somogy, Ladislao 
Zabo, Jacobo de eadem Gywa, Johanne Kapos de Kysbela, Bar-
naba Magno de Naghbela et Melchiore de Karwa. Item prouidis 
Biasio Poson judice honorabilium capituli ecclesie Strigoniensis 
predicte in eiusdem capituli Strigoniensis Petro Marthon Judice 
reuerendi domini propositi Demesiensis in ejusdem domini pre-
positi Demesiensis et Johanne Bärbel provisore nec non reverendi 
domini episcopi ecclesie Waradiensis et prepositi ecclesie Sancte 
Trinitatis de superioribus calidis aquis Budensibus in eiusdem domini 
episcopi Waradiensis personis inibi legitime connotis et presentibus 
accessissent. Idemque homo dicti domini Petri Gereb Palatini ante-
lato nostro testimonio presente introduxisset memoratum dominum 
Thomam Cardinalem Arehiepiscopum et fratres suos antedictos in 
dominium eiusdem statuissetque eandem eisdem simul cum cunctis 
eiusdem utilitatibus et pertinencys quibuslibet ad eandem de iure 
spectantibus et pertinere debentibus premisso Jure possidendam, 
Nullo penitus contradictore apparente, diebus tamen et horis legit-
timis et suffieientibus in facie eiusdem permanentibus. In cuius 
rei memóriám efficaxque testimonium presentes literas nostras pen-
dente sigillo nostro consignatas ad fassionem dictorum domini Petri 
palatini et nostri hominis duximus concedendum. Datum sexto-
decimo die diei introduccionis et statutionis predictarum.2) Anno 
Domini supradicto. 

Hártyán, vörös kék-zöld selyem sodraton fügeő rongált monorú 
félpecsétteí. .Megvan az esztergomi káptalan hitsleshelyi levéltárában, 
capsa 50, í. 4. n. 7. 

Közli : P Ó R A N T A L . 

') 1502. dee7. 9. 
*) 1502. decz. 24. 
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Adatok a gyulafehérvári egyház és levéltár történetéhez.